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RAPORT MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TE BUXHETIT PER

JANAR-PRILL 2022

Drejtorise se Financés, Bashkia Berat

Drejtoria € Arsimit, Bashkia Berat miratoi buxhetin e vitit 2022 me VKB nr.94 daté
28.12.2021 dhe u konfirmua nga Prefekti i Qarkut Berat me shkresén nr. 906/2 daté
07.01.2022. i cili mé pas u dérgua pér celje prané degés sé¢ thesarit brenda afatit ligjor. Me
VKB nr.17 daté¢ 02.03.2022 u miratua shtesa e buxhetit t&¢ bashkis¢ pér té ardhurat e
trashéguara nga viti 2021 né vitin 2022, konfirmuar nga Prefekti I Qarkut Berat me
shkresén nr. 175/1 prot. dt . 03.03.2022, buxhet i cili u bé efektiv prané degés sé& thesarit
Berat.

Drejtoria € Arsimit, Bashkia Berat ka si program kryesor pune veprimtaring ekonomike,
financiare dhe até té shérbimit né mirémbajtjen e kopshteve, ¢cerdheve dhe shkollave 9-

vjecare, t& mesme té pérgjithshme dhe profesionale gé jané brenda teritorrit dhe
juridiksionit t& Bashkisé Berat.

Disa nga objektivat e plan buxhetit té vitit 2022 jané:
. Mirémbajtjen e kopshteve, ¢erdheve, shkollave 9-vjegare , shkollave té
mesme (& pérgjithshme dhe konvikteve t& shkollave profesionale.

. Rritjen e cilésisé s¢ shérbimit té edukimit né kopshte dhe ¢erdhe gé jané
brenda teritorrit dhe juridiksionit t¢ Bashkisé Berat .

. Shérbimin cil&sor pér njé ushqim té shéndetshém né kopshte dhe gerdhe.
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Ndér objektivat e realizuara pér kété vit né Institucionet Arsimore vijon si mé poshté:
Cerdhet

m 1-Cerdhjanr1 . Lagja” 30 Vietori ™.

Jané kryer punime (€ tilla si : punime hidraulike, vendosje materialesh dhe riparim i
nyjeve sanitare, riparim né rrjetin ¢ dushit.

m 2-Cerdhja nr 7. Lagja Donika Kastrioti

Jane kryer punime mirémbajtje t& zakonshme.

Kopshtet

m 1-Kopshti “ Uznove + cerdhe

[Lyerje e ambjenteve, punime hidraulike né kuzhine dhe tualetin e cerdhes dhe té kopshtit,
riparime hidraulike né nyjet sanitare t¢é cerdhes, riparime marangozi, vendosje brave
sekrete.

m 2-Kopshti “ D.Kastriot

Punime t& ndryshme mirémbajteje

m 3- Kopshti * 10 Korriku

Riparimi i parketit t¢ kopshtit. Instalime né nyjet sanitare té kopshtit. Instalim i
cilofonis né kopsht.

m 4- Kopshti “1 Qershori”
Lyerja e njé klase (& kopshtit me boje plastiko . Zévendésim i llampave té diegura né
kopsht. Pérforcim i kangjellave te kopshtit. Punim né nyjet sanitare t& kopshtit.

m S-Kopshti ” Clirim Nr 1”

Punime (€ ndryshme mirémbajteje. Lidhje e ujit ne linjen e re te ujesjellesit dhe riparim i
dusheve
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m 6-Kopshti” Clirim Nr_2”

Punime elektrike dhe punime te ndryshme mirembajteje. Lidhje e ujit ne linjen e re te
ujesjellesit.

m 7-Kopshti ”Barikade 2+3 dhe cerdhe nr. 5”

Lidhje e ujit ne linjen e re te ujesjellesit . Nderhyrje ne rrjetin elektrik.zevendesim i prizave
dhe celsave. Suvatime ne muret ¢ kopshtit.

m 8-Kopshti “Barikade e Re.(LLlambrini Puli)”

Punime te ndryshme mirembajteje

m Y-Kopshti ”28 Nentori”

Punime ne nyjet sanitare . Riparim i rezervuarit dhe zevendesim i rubinetit. Punime
clektrike. Zevendesim i prizave dhe llampave te kopshtit. Punime marangozi ., zevendesim
dhe riparim i dollapeve te kopshtit .

SHKOLLAT 9-vjecare

m 1- Shkolla Uznove

Punime te ndryshme mirembajteje

m 2- Shkolla “Sh.Lakra (+ e mesme)”

Punime dhe riparime hidraulike ne nyjet sanitare dhe ne tualete.

® 3- Shkolla “Th.Tani “

Punime hidraulike. riparim te pajisjeve hidrosanitare

(%)
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m4- Shkolla “ 22 Tetori”

Punime te ndryshme mirembajteje

m 5- Shkolla “ 28 Nentori”

Punime te ndryshme mirembajteje

m 6- Shkolla “M.A.Vrioni”

Punime marangozi, riparim i dyerve te bravave si dhe zevendesimi i xhamit te thyer. Lidhje e ujit
ne linjen e re te ujesiellesit. Lyerje ¢ koridorit ne katin e dyte te shkolles. Riparime ne nyjet

sanitare te shkolles.

m7- Shkolla “Z.Toska”

Punime te ndryshme mirembajteje. Punime ne nyjet sanitare.Riparimi i linjes
kryesore.Lidhja ¢ sahatit me tubin e furnizimit me uje.

m 8- Shkolla “A.Xhindole(+mesme muzike)”

Punime marangozi. riparim i dyerve, dhe punime te ndryshme mirembajteje

Punime marangozi.Vendosja e xhamit me permasa 138*435 dhe riparimi i bravave dhe
bilbilave te dritareve. Punime ne nyje sanitareve. Riparim i kasteve te ve dhe zevendesimi i
sifoneve te lavamanit. Punime ne nyjet sanitare. Zevendesim i galixhaneve dhe rubinetit

m Y- Shkolla “1 Maji”

Punime te ndryshme mirembajteje

4
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Shkolla te mesme

m1- Shkolla * B.D. Karbunara (pergj) “

Punime t€ ndryshme mirémbajteje.

m2- Shkolla “K.Capo (pergj) + koresp. “

Punime t& ndryshme mirembajteje

Konvikti *“ Kristo Isak *

Vendosja e dushit dhe vénia né funksion te tij. Riparim i depozites s¢ konviktit. Punime t&
ndryshme mirembajteje.

Konvikti * Industrial*

Lidhje e ujit n€ linjén e re € ujésjellsit.

Njesia Administrative Velabisht

m 1-Kopshti Bilce (Ambjent me vete)

Punime te ndryshme mirembajteje

SHkollat 9-vjecare

m |-Shkolle 9 vjecare Velabisht + kopesht

Punime marangozi. vendosje brave dhe riparim i dyerve ne shkollen Velabisht

m 2-Shkolla 9 vjecare Gjeroven + kopesht

Punime te ndryshme mirembajteje
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m 3-Shkolla “Bilce”

Lyerje te pjesshme ne shkollen Bilce . furnizim me gelqere. Riparimi dritareve dhe
vendosje xhami ne klasat e shkolles Bilce.

m 4-Shkolla “Veleshnje+ kopesht”

Punime te ndryshme mirembajteje

m  5-Shkolla “Drobonik + kopesht”

Punime te ndryshme mirembajteje

m  0-Shkolla “Duhanas + kopesht”

Punime hidraulike, furnizim vendosje me pajisje hidrosanitare . punime elektrike, vendosje
llape led ne ambjentet e shkolles Duhanas. Lidhje e ujit ne linjen e re te ujesjellesit

m 7-Shkolla “Veterik”

Punime te ndryshme mirembajteje

m 8-Shkolla “Starove”

Punime KUZ ne shkollen Starove. Ndertim rrjeti kanalizimesh. Ndertim pusete. Riparime
elektrike ne shkolle.

m 9-Shkolla “Remanice + kopesht”

Punime te ndryshme mirembajteje

m 10-Shkolla “Bardhaj I ri”

Punime te ndryshme mirembajteje

[
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® 11-Shkolla “Malinat”

Punime te ndryshme mirembajteje

Njesia Administrative Otllak
Kopshte dhe Shkolla 9 vjecare

m 1-Kopshti Qoshk + shkolle

Riparimi dhe lyerja me boje e deres kryesore ne Shkollen Qoshk.

m 2-Kopeshti Lapardha 2

Punime te ndryshme mirembajteje

s 3-Kopeshti Qender Lapardha (pall.Kult.)

Punime te ndryshme mirembajteje

m  4-Kopshti Dushnik

Punime te ndryshme mirembajteje

m 5-Shkolla Dushnik

Punime te ndryshme mirembajteje

m 6-Kopshti Ullinjas

Punime te ndryshme mirembajteje

m 7- Kopshti Orize
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Punime te ndryshme mirembajteje

® 8- Shkolla Morave

Lyerje e ambjenteve te jashtme te shkolles Morave. Punime marangozi. saldim dhe montim
1 portes kryesore te shkolles

m 9- Kopshti Morave Hatillare

Punime te ndryshme mirembajteje

m  10- Shkolla Otllak

Punime te ndryshme mirembajteje

m 11- Kopshti Stan Morave

Punime te ndryshme mirembayjicje

m 12- Kopshti + Shkolle Qereshnik

Punime te ndryshme mirembajteje

m 13- Shkolla ¢ mesme ¢ bashkuar Lapardha

Punime te ndryshme mirembajteje. Vendosja e xhamave me permasa 123/44 cope3 dhe
50/44 copel dhe vendosje e braves se nje dere te shkolles.

Njesia Administrative Sinje

SHKOLLAT 9-vjecare + kopshte

m 1-Shkolla Mbreshtan + kopesht

Punime te ndryshme mirembajteje



REPUBLIKAE SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
DREJTORIA E ARSIMIT

® 2-Shkolla Paftal + kopesht

Punime te ndryshme mirembajteje

m 3-Shkolla Mbjeshove + kopesht

Punime te ndryshme mirembajteje

m 4-Shkolla Levan

Punime t& ndryshme mirembajteje

m  5-Shkoila Molisht + kopesht

Punime & ndryshme mirémbajieje

SHKOLLA té mesme

m 1-Shkolla Sinje

Punime te ndryshme mirémbajieje

Njésia Administrative Roshnik

m [-Shkolla e mesme Roshnik + kopesht

Vendosje materiale hidraulike, sahat uji, riparim rezervuari dhe regullim lavamani kaset

ec;

m 2- Shkolla 9 — viecare Kostren

Punime té ndryshme mirembajteje.

m 13- Shkolla 9 viecare Bogdan + kopesht
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Punime t€ ndryshme mirémbajteje.

m  4- Shkolla 9 — vjecare Qafe Dardhe

Punime te ndryshme mirembajteje

5- Shkolla 9 vjecare Karkanjoz + kopesht

Punime te ndryshme mirembajteje

m  6- Shkolla 9 viecare Karkanjoz + kopesht

Punime te ndryshme mirembajteje

s 7- Shkolla 9 vijecare Vojnik + kopesht

Punime te ndryshme mirembajteje

Objektivi i zbatimit té buxhetit t& Drejtorisé si 4 - mujor &shté:

/. Mbajtja nén kontroll e shpenzimeve duke mos rikrijuar borxhe té reja.

2. Shirytézimi me eficense | fondeve buxhetore sipas nevojave té Institucioneve

Arsimore.
Né 000/leké
Pasqyre pérmbledhese e Buxhetit sipas Programeve
Njesia Drejtoria Arsimore
7¥=(6)-
™) (@) 3 (4) ® | © |
ST . Buxheti Buxheti Plan <
Titulli Fakti PBA X 5 Fakti
i Emertimi Programit V:tor Viator Suzheil
Progr. G an i ¥ Diferenca
? i Plan | cinestar | _P1aNT | g myjor | 14
paraardhes Viti Viti Rishikuar 2022 Mujorit
Viti 2021 2022 Viti 2022 2022
e 2022
Arsimi bazé peérfshiré arsimin
09120 | parashkollor 198,813 | 203,362 | 203,362 212,404 75128 | 65,430 9,698
G9230 | Arsimi i mesem i pergjithshem 14,114 15,836 15,836 16,770 6,990 5,348 1,642
09240 | Arsimi profesional 23,834 | 27,665 27,665 65.401 35,886 5714 30,172
10430 | Kujdesi social pér tamiljet dhe fémijét 34,940 33,744 33,744 33,744 11,581 | 10,107 1.474
Totali 271,701 | 280,607 | 280.607 328,319 | 129,585 | 86,599 42,986

10
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A. Njésia Shpenzuese Drejtoria e Arsimit . sipas ndarjes ckonomike paraqet kéta
tregues (& pérmbedhur té realizimit t& buxhetit:

000/ leke
Buxheti s s
. Emertimi Buxheti vjetor vijetor i Plan buxheti Ml\.“ 4 % &
Programi —— 2022 Boicine | Aomuise Mujori realiniit
shpenzimit 2022 origjuar mujor 2022 calizir
2022 *1
9120 600-+601 175.214 175,214 58618 | 58204 99%
602-609 24,438 32.680 12,000 7,226 60%
230-231 3,710 4,510 ‘ 4,510 0 0%
10430 600+601 25266 25.266 8.422 8,016 95%
602-609 7,978 7,978 2.659 2,091 79%
230-231 500 500 500 0 0%
9230 600+601 11.725 11,725 3.950 3,752 95%
602-609 2.821 3,755 1,750 1.596 91%
230-231 1290 1290 1290 0 0%
9240 600+60 | 11,049 11.049 | 2,710 3.622 98%
602-609 16.616 31,764 10,588 2,092 20%
230-231 0 22588 21588 0

0%

Shpenzimet korente. plani 4 - mujor 101,697,000 leke,
fakti 4- mujorit 86.599.000 leke
realizimi 85 %

Totali i shpenzimeve kapitale realizimi si 4 — mujor né masen 0 %,

Programi 9120 Arsimi Parashkollor dhe ai Bazé

Artikulli 600+601, Plan 4-mujor né vleren 58.618.000 leké dhe realizuar né vlerén
58.204.000 Ieké ose né masén 99 %. Jané derdhur rregullisht kontributete e sigurimeve

shogérore ¢ shéndetésore, tatimi mbi t& ardhurat personale duke mos krijuar borxhe dhe
dificit prané organeve tatimore.

11
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Artikulli 602+609, Plan 4-mujor né vlerén 12,000,000 leké dhe realizuar né vlerén
7.226,,000 leké ose né masén 60 %. Jané shlyer t& gjitha faturat e krijuara gjaté késaj
periudhe.

Artikulli 230-231 Plan 4-mujor I planifikuar né vlerén 4.510.000 leké , skané filluar
akoma investimet né kété sektor.

Programi 10430 Cerdhet

Artikulli 600+601, Plan 4- mujor i planifikuar né vierén 8.422,000 leké dhe realizuar né
vlerén 8.016,000 leké ose né masén 95 %, Jané derdhur rregullisht kontributete e
sigurimeve shoqerore ¢ shéndetesore, tatimi mbi t€ ardhurat personale duke mos krijuar
borxhe dhe dificit prané organeve tatimore.

Artikulli 602+609. Plan 4-mujor | planifikuar né vlerén 2.659. 000 leké dhe realizuar né
vlerén 2,091.000 leké ose né masén 79 %. Jané shlyer t&¢ gjitha faturat e krijuara gjaté
késaj periudhe.

Artikulli 230-231 Plan 4-mujor I planifikuar né vlerén 500,000 leké. skané filluar akoma
investimet né kété sektor. '

Programi 9230 Arsimii mesém profesional

Artikulli 600+601, Plan 4-mujor | planifikuar né vlerén 3.950,000 leké dhe realizuar né
vlerén 3,752,000 leké ose né masén 95 %. Jané derdhur rregullisht kontributete e
sigurimeve shoqérore e shendetesore, tatimi mbi ¢ ardhurat personale duke mos krijuar

borxhe dhe dificit prané organeve tatimore.

Artikulli 602+609. Plan 4-mujor | planifikuar né vlerén 1,750,000 leké dhe realizuar ne
vleren 1,596,000 leké ose né masén 91 %. mosrealizimi me masen 154,000 leké. ose
9%. Jané shlyer (€ gjitha faturat e krijuara gjaté késaj periudhe.

Artikulli 230-231 Plan 4-mujor 1 planifikuar né vlerén 1,290.000 leké, skané filluar
akoma investimet né kété sektor.

Programi 9240 Konviktet ¢ Arsimit t&¢ mesém profesional

Artikulli 600+601, Plan 4-mujor I planifikuar né vierén 3,710,000 leké dhe realizuar né
vlerén 3.622.000 leké ose né masén 98 %. Jané derdhur rregullisht kontributete e

12
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sigurimeve shogérore e shéndetesore, tatimi mbi & ardhurat personale duke mos krijuar
borxhe dhe dificit prané organeve tatimore.

Artikulli 602+609. Plan 4-mujor I planifikuar né vierén 10,588,000 leké dhe realizuar né
vlerén 2,092,000 leké ose né masén 20 %, mosrealizimi me masen 8.496.000 leké. ose
80 %, Mosrealizimi vjen si rezultat i fondeve té trashéguara nga viti kaluar 2021 t& cilat
nuk jané pérdorur.

Artikulli 230-231 Plan 4-mujor | planifikuar né& vlerén 21,588.000 leké, skané filluar
akoma investimet né kété sektor.

Drejtoria Arsimore nuk ka detyrime (¢ prapambetura pér kété periudhé.

Drejtor
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